;
et eidem cartule propria manu me subscribo.—Item, quia que male

fiunt et ad noticiam multorum deveuiunt clandestine et secrete, sufficienter
non puniuntur nisi qui inde scandalum sumpserunt hujusmodi patenter
yideaut emendata

; nam, licet bona consciencia unicuique sufficiat pro se
ipso, bona, tamen, fama erga proximum requiritur, ut, juxta Apostolum,
non tantum provideamus que bona sunt coram Deo set eciam coram hominibus;
huic, eciam, sub Sacramento prestito ex parte Ecclesie, mandamus— quatinus
tribus Dominicis Diebus in Processione Ecclesie Cathedralis Exonie prece-
das, cum uno cereo accenso, dicendo per te, secrete, Psalmum Miserere

; et
quod aliquis postea informet plebem honeste de causa ; ut alii in majoribus
caveant sibi, si minora taliter plectuntur. In quorum omnium testimonium,
etc.—Data in Manerio nostro de Clyste, .... mensis Maii, Anno, etc'
xxxinj t0

. [Space was left Jor the day of the month.']

\fib
Litera missa Domino per Dominum J. Cantuariensem (18 May),
Responsalis Domini ad Literam precedentem (3 June).
[These Letters were included among the " Litere Private." See on 276—278

Nos. 230 and 231].
VV

The Case of Peter Beare, etc. ; Litera Attornatoria ad comparen-
dum pro Domino in Cancellaria Regia,—

Universis pateat per Presentes quod nos, Johannes, etc., dilectos nobis in
Christo, Dominos Philippum de Nassingtone, Rectorem Ecclesie de Asshe-
combe, nostre Diocesis, et Johannem dictum atte Pitte, clericum, et quem-

contra hujusmodi diffamantes, added. " signis et subscripcionibus Notarior-
For "testimonio .... annotato,"— urn plurium roboratis."
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A.D. Hbet eorura in solidum, ita quod non sit melior condicio occupantis, in
1334

- Cancellaria Serenissimi Principis, Domini nostri Regis Anglie illustria,

Vol. Il.nostros veros et legitimos facimus et constituimus Procurators ac eciam
Attomatos, ad contradicenduni Literis quibuscumque, et precipue per

Petruni de Beare, clericum conjugatum, nostre Diocesis, contra nos seu in

prejudicium nostre Jurisdiccionis Ecclesiastice, in, et de, dicta Cancellaria

impetratis seu impetraudis, criminaque et defectus eidem obicienda, jura-

mentumque de calumpnia et de veritate dicenda in animam nostram pres-

tandum, Literas et Instrumenta producendum, et generaliter omnia et

singula faciendum que in premissis, vel circa ea, necessaria fuerint seu eciatn

oportuna ; ratum habituri et gratum quicquid dicta Procuratores nostviseu

Attornati, et eorum alter in premissis duxerit faciendum.—Data in Manerio
nostro de Clyste, vicesimo die Maii.

St. Ewe ; Master Thomas Bray, priest, K.,

—

Licence of non-residence for a year, to study (Clyst, 22 May).

Widecombe-in-the-Moor ; Sir Walter, priest, V.,

—

Licence of non-residence for 15 days, " per xv dierum spacium, a tempore
absencie tue continue numerandorum, pro quibusdam tuis et tue Vicarie

predicte negociis, ut asseris, prosequendis ; . . . dummodo alias eidem
Ecclesie in Divinis facias debite deserviri, et Procuratorem constituas qui

pro incumbentibus eidem Vicarie oneribus respondeat vice tua " (Clyst, 24

May).

J°^-
Bridgwater ; Mandatum contra Magistrum et Fratres Hospitalis

Beati Johannis de Br/ggeivater,—
Johannes, etc., dilecto filio, Officiali Archidiaconi Cornubie, salutem, etc.

—

Olim in Ecclesia nostra Cathedrali ac Civitate Exonie expleto nostre Visi-

tacionis Officio, curavimus successive Ecclesias, Clerum, et populum Totton-

iensis et Cornubiensis Archidiaconatuum in Ecclesia nostra prelibata, modo
premisso debite visitare ; necnon, inter ceteros in dictis Archidiaconatibus

Beneficia Ecclcsiastica velud sibi appropriata optinentes, mandavimus et

fecimus dilectos filios, Magistrum et Fratres Hospitalis Sancti Johannis de

Briggewater, Bathoniensis et Wellensis Diocesis, ad exhibendum jura et

munimenta quorum pretextu Parocbiales Ecclesias de Bovy Tracy, Totton-
iensis, et de Morwynstouwe, Cornubiensis, Archidiaconatuum predictorum,

in usus proprios possidendas tenere sibi licere dicerent, et alias subeundum,
in aliis debitis articulis, nostre hujusmodi debite Visitacionis Officium, ad
certos peremptorios competentes termiuos legitime ad judicium evocari.

Cum, autem, dicti Archidiaconatus Cornubiensis Visitacioni comode inten-

dere non possemus, dilectus filius, Magister Wiileln.us de Nassyngtone,

Canonicus Exoniensis, cui super hoc ibidem commisimus sub certa forma
vices nostra?, dictos Magistrum et Fratres, coram eo in Visitacione predicta

comparere quomodolibet contumaciter non curantes, reputavit, post ex-

pectacionem et moram longam, quo ad actum hujusmodi prout erant

merito contumaces ; sibique, et aliis nostris quo ad Visitacionem Archidia-

conatus Tottoniensis Commissariis, vulgaris assercio nunciavit quod edificia

ad Rectorias eorundem Ecclesiarum de Bovytracy et Morwynstouwe
spectancia minis subjacent ; decime prediales alias ad ipsas Ecclesias et

earum possessores spectantes, eciam dum in herbis existerent, quasi iidem
Magister et Fratres de transgressione Canonum et Sacrarum Constitu-

cionum, super hoc in contrarium provide editarum, nil pretenderent, per eos

vendicioni publice exponi, et vendi, ac eciam ad hi mam trader* (sic) solent
;

dictique Magister et Fratres hospitalitatem, nedum in eadem Ecclesia de
Morwynstouwe, verum eciam in Hospitali predicto, debitam non observant,

quinimmo per se et suos, eciam absque distinccione personarum, expresse

vetare non erubescunt nee expavent, prout in Actis dictarum Visitacionum

nostraruin inde habitis plene dicitur contineri. Quocirca vobis, districte
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A.D. precipiendo, mandamus quatinus peremptorie citetis, seu citari faciatis,
1334, dictum Magistrum et Fratres, si valeant apprehendi, vel eorum Procura-
Vol. II. torem, si quem ibidem dimiserint ; alioquin publice Citacionis edicto, in

Ecclesia de Morwynstouwe predicta
;
quod compareant coram nobis secundo

die Juridico post instans Festum Nativitatis Beati Johannis Baptiste, ubi-

cumque, etc., contumaciam suam, quantum ad actum attinet non exhibi-

cionissue hujusmodi, si poterunt, purgaturi, ac in ejus eventum quibusdam
interrogatoriis alia premissa concernentibus, sibi ex nostro Officio obiciendis,

sufficienter responsuri, et, si de jure fuerit, juraturi ; ulteriusque facturi et

recepturi quod justicia suadebit. Diem, autem, recepcionis Presencium,

etc.—Datum apud Cliste, primo die Junii.

A Marriage-Licence (special),—
Johamjes, etc., dilectis filiis, Thome,"Dominorum Thome de Scobehille, et Ide,

Rogeii de Pridiaux, Militum, nostre Diocesis, natis, salutem, etc.—Intenta

Salutis operibus sollicitudo provida Pastoralis nonnunquam rigorem juris

mansuetudine temperat, cum id secundum Deum prospicit expedire. Votis,

itaque, pro parte vestra nobis expositis ad consummacionem tendentibus

contracti inter vos, ut dicitur, federis conjugalis, necnon parentum vestro-

rum petieioni, favorabiliter annuentes, eo potissime quod consummacio ipsa

habite inter parentes vestros predictos hactenus concordie, Deo propicio,

esse poterit plurimum nutritiva ; ut ad dicti matrimonii solempnizacionem,
pretermissa denunciacione iterata in Ecclesiis in quarum Paroehiis habitatis

successivis Diebus Dominicis et Festivis, Constitucione nostra Sinodali in

contrarium edita non obstante, procedi valeat impune, dummodo ad denun-
ciacionem dicti federis unicam hactenus debite sit processum et nichil aliud

obviat Canonicum, quatenus nobis a jure permittitur indulgemus.—Data
apud Clyst, vij die Junii.

Powderham ; Commissio ad audiendum negotiant Presentations

W. de llammeslonde ad Ecclesiam de Pouderham.—Postea

optinuit aliam Commissionem, prout continetur in quaterno de

Commission! bus. Idcirco ista non sorciebatur effectum,—
Johannes, etc., dilectis filiis, Magistris J. de Nassyngtone, Archidiacono

Barnastapolie in Ecclesia nostra Exoniensi, et Domino Waltero de Cloptone,
ejusdem Ecclesie Canonico, salutem, etc.—Presentato nobis nuper dilecto

filio, Willelmo de Rammeslonde, ut dicitur clerico, per Nobilem Virum,
Dominum Hugonem de Courtenay, natum Nobilis Viri, Domini Hugonis
de Courtenay, Militia et Baronis, ad Ecclesiam de Pouderham, nostre

Diocesis, vacantem, et ad suam Presentacionem racione Custodie terrarum
Elizabethe et Katerine, tiliarum et heredum Johannis de Pouderham,
defuncti, spectantem, ut dicebatur ; ex dicta causa mandavimus et fecimus,
inter cetera debita et consueta capitula, diligenter inquiri. Verum, quia,

ex tenore Literarum Inquisicionis hujusmodi ad nos remisse, videtur
sufficienter liquere dictam Ecclesiam [de] dilecto filio, Magistro Ricardo de
Bisshopleghe, 1 clerico, possessam et plenam esse, Admissionem dicti Pre-
sentati ad eandem Ecclesiam providimus, prout convenit, differendam

;

cupientes, servato Processu legitimo, eum sibi in premissis cedendum esse

quem pociori liquebit uti jure. De vestra, igitur, circumspeccionis in-

dustria ac fervore devocionis et fidei in Domino confidentes, ad audiendum
et fine debito terininandum totum dicte Presentacionis negocium, cum
contingentibus, emergentibus, et dependentibus ab eodem, vobis committi-
mus vices nostras, cum cujuslibet cohercionis Canonice potestate. Proviso
quod de Processu per vos habito curetis, finito negocio concordia vel

judicio, nos cerciorare seriose per Literas vestras patentes, vel per Publicum
Iustrumentum continens hunc tenorem. Ne, autem, contentorum in

1 See page 762,
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A.D. Li tens' dicte Inquisicionis ignari, vagetis forsitan propter hoc sub incerto,
1

• exemplum ejusdem, de verbo ad verbum, vobis transmittimus, sub sigillo

Vol. II. nostro ioclasum.— Data apud Cliste, viij die Junii.

St. Breokc [Poutone, MS.] ; Master Walter de Cantulupo, priest,

11.,—
Licence of non-residence for a year (Clyst, 13 June).

Sn>
Tywardreath Priory ; Litem missa Abbati Monasterii Sanctorum

Sergii et Bachi, prope Andegaviam,—
Venerabili et Religioso viro, Dornpno Dei gracia Abbati Sanctorum Sergii et

Bachi, prope Andegaviam, Ordinis Sancti Benedicti, J., etc., Exoniensia

Episcopus, salutem et sinceram in Domino caritatem.—Ut ovem morbidam,
que multam nutrire solet pestilenciam, eiciamus ab ovili, ne inficiat nostras

alias sanas oves, Fratrem Johannem dictum Blind,, Monachum Monasterii

vestri in Prioratu de Tywardraithe, nostre Diocesis, per Priorem solito

gubernari, Ordinis Sancti Benedicti, commorantem, propter abjeccionem
pudicicie et honestatis enormem, quamquam clementer et frequenter ad-

monitum et,—quod, prochdolor, dicere pudet, ut de aliis eciam notoriis

suis excessibus taceamus,—inde, tamen, in suis flagiciis duriorem efTectum;

ob zelum potissime et reverenciam Religionis vestre et persone, ad vos

remittendum providimus, pro suis hujusmodi demeritis subiciendum Mon-
astice Discipline. Ad regimen Gregis Sui vobis commissi vestram venera-

bilem personam couservet Ipse Deus, in dierum longitudine salutari!

—

Scripta apud Clyst, xxj die Junii.

Lanlivery ; Dilapidations in the Chapel of Luxulyan,

—

Johannes, etc., dilecto filio, Domino Rogero, Parochiali Presbitero Capelle de
Luxulian, ab Ecclesia Parochiali de Lanlyvery dependentis, custodi Seques-

tri nostri obvencionum ad dictam Capellam obveuiencium, occasione defec-

tuum in Cancello et Libris dicte Capelle in Visitacione nostra ultima

Archidiaconatus Cornubiensis, compertorum, salutem, graciam, et bene-

diccionem.—Cum dilectus Alius, Frater Willelmus, Prior Monasterii de

Tywardreithe, cui dicta Ecclesia et Capella unite esse dicuntur, caucionem
decern marcarum, in Fabricam Ecclesie nostre Cathedralis Exonie convert-

endarum, nobis exposuerit, si in reparacione defecerit, eciam infra annum,
defectuum predictorum ; vobis mandamus, districcius injungentes, quatinus

qnicquid collegeritis et receperitis de dictis obvencionibus, deductis neces-

sariis impensis si que forsitan exstent, eidem Priori, in relevacionem oneris

hujusmodi, integraliter et fideliter sub testimonio sufficienti exsolvatis, et

eum permittatis de cetero dictas obvenciones libere percipere et habere.

—

Datum apud Clyste, xxj die Junii.

The Case of Peter de Beare ; Litera Testimonialis super Excom-
municacione Petri de Beare,—

Venerande discrecionis viris, Dominis Officiali seu alii Curie Cantuariensia

Presidenti, Johannes, etc., salutem, cum plenitudine reverencie et honoris.

—Adversus Magistrum Petrum de Beare, conjugatum, nostre Diocesis [etc.,

as on page 746 down to the words" Notariorum plurium" (page 747, line 6.)

with a few verbal variations]. Quia, vero, sicut quorundam habet
opinio, dictus Petrus nititur, per Appellacionis ad Curiam Cantuariensem
interjecte diffugium, religionem judicantis seducere et correccionem debitam
declinare ; ne, pretextu ignorancie, quicquam quod non deceat nee sibi

expediat letetur se ab eadem Curia impetrare
;
predictos nostros ad inform-

acionem vestram dumtaxat providimus vobiscum communicare Processus,

circumspeccionis et vigilancie vestre studium excitando in Domino, et

rogando quatinus, [ut] ipsius qui probra nostra diluit obprobrium ulcisca*

mur, eidem Petro et sue intencioni excepcionem obicientes, premissain favo-

rem Fjdei contra eum convertere studeatis, et quantum ad vos pertinuerit,

REGISTRUM COMMUNE—ANNO 7°. 751

A.D. salubriter dirigatis in Divinorum semitam Mandatorum ; vel saltern, ob
1334. gravitatem dicti criminis, super hoc judicium Provincialis Concilii, si

Vol. II. libeat, expectetis. Forma, vero, abjuracionis et pene predictarum ut

clarius pateat per exemplum, Presentibus redigi fecimus per hunc modum.
Ego, Petrus de Beare, etc., prout patet in Litera Testimoniali super execu-

cione ejusdem in secundo folio precedenti. In quorum omnium testimoni-

um, etc.—Data apud Clyst, xxvij die Junii.

t fo1 - Exeter : Expenses of Dean Coletone at the Court of Rome ; Iie-

Jaxacio Sequestri in fructibus et obvencionibus Decani, usque ad
tempus cerium restriction, pro expensis suis in Curia et ad red-

eundum,—
Johannes, etc., dilectis filiis, Dominis Ricardo de Brayleghe, Subdecano, et

Magistro Henrico Bloyou, Ecclesie nostre Exoniensis Canonicis et Camer-
ariis, Domino Willelmo, Rectori Ecclesie de Hentone, et de Brauntone et

Tautone Ecclesiarum Perpetuis Vicariis, salutem, graciam, et benediccionem.
—Ad Mandatum et rogatum Reverendi in Christo Patris et Domini nostri

specialis, Domini Petri, Dei gracia Episcopi Penestrini, Sacrosancte Romane
Ecclesie Cardinalis ac Vicecancellarii, nobis pro ReconsiHacione (sic) Magis-

tri Ricardi de Coletone, qui pro Decano Ecclesie nostre Exoniensis se gerit,

supplicantis, utpro expensis suis in Romana Curia jam factis, et ad redeun-
dum faciendis, pro Reconsiliacione hujusmodi et Gracia impetrandis ; sub
forma con ten ta in Literis ejusdem Reverendi Patris nobis inde recenter

directis, Sequestrum per nos olim interpositum in fructibus et obvencion-

ibus provenientibus de Beneficiis que idem Decanus tenet in nostra Civitate

et Diocesi, usque ad datam Presencium, relaxamus ; volentes alias idem Se-

questrum quo ad fructus futuros, quos eciam ex habundanti sequestramus,
[fol

jn suo priori robore perdurare; salva, tamen, utili vendicione fructuum
J

' J Autumpnalium dictorum Beneficiorum instancium, quorum vendicioni

diligenti et fideli, cum sint alias, ut asseritur, perituri, Licenciam impart-
imur. Quocirca vobis commuuiter et divisim mandamus quatinus Seques-
trum nostrum hujusmodi sic per nos fuisse et esse, et non aliter, relaxatum
reputetis, et puplicare, si oporteat, studeatis

;
quodque, facta coacervacione

tocius peccunie de dictis Beneficiis et eorum occasione ubique per vos levate,

Procuratoribus seu Nunciis dicti Decani, ad hoc sufficientem potestatem
habentibus, pro suis expensis hujusmodi, dictam peccuniam prudenter
numerare et tradere studeatis ; recepturi a recipientibus, uno vel pluribus,

accopam de soluto ; diem recepcionis Presencium et execucionis earum
formam nobis, cum premuniti fueritis, per Literas vestras patentes, habentes
hunc tenorem, plenius designando.—Datum in Capitulo Ecclesie nostre pre-

dicte, xxviij die mensis Junii, Anno Domini Millesimo CCCmo tricesimo

quarto, et Consecracionis nostre septimo.

J°£
Ashprington ; Mandatum ad citandum quendam Willelmum,

manentem apud Sanctum David in la Hamme, qui pro
Ileremita se gerit,—

Johannes, etc., dilecto filio, Decano de Tottonia, salutem, etc.—Denunciante
fama publica, a providis orta et honestis, ad nos pervenit quod quidam
Willelmus, apud Sanctum Davyd in la Hamme, in Parochia de Aspringtone,
nostre Diocesis, tanquam Heremita moram traheus, qui nulli promisit

obedienciam, nee proprio renunciavit quamquam habitum qui dicitur

Heremitarum defert, quasi productus in mentis insaniam, doctrina sua
sacrilega et perversa tenet et asserit nonnulla capitula a Fide Catholica
dissona, sub quodam velamine sanctitatis, que oculos Divine Majestatis

offend unt et grave in se periculum continent animarum
;
quinimmo non

erubescit nee expavit nos, cum veritate subpetere non poterit, blasphemiis
et conviciis lacerare. Cum ex debito nobis commissi Officii preinissos.
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•A-F)- execrandos errores, ne propagentur ulterius, cxtirpare neccasario habeamus,
et predictam ulcisci injuriam nobis et universis nostris subditis in personam

Vol. II. nostrarn irrogatam, tibi comrnittimus et mandamus, etc., quatinus cites,

seu citari facias, prefatum Willelmum, peremptorie, quod compareat coram
nobis, vel nostro Commissario in hac parte, tercio die Juridico proximo post

instans Festum Trauslacionis Sancti Thome, Martiris [7 July], ubicumque,
etc., super preraissis et ea contingentibus, et aliis interrogacionibus sibi tunc
ex nostro obiciendis Officio ad anime sue sal utem, personaliter responsurus
et si necesse fuerit juraturns ; facturus ulterius, etc. Et quid in premissis

feceritis, etc.—Datum in Palacio nostro Exonie, ultimo die Junii, Anno, etc.

(^•London ; Bisliop Stapcldon's Chantry in (or near) the Church of

St. Clement-Danes,—
Universis, etc , Johannes, Exoniensis Episcopus, salutem, etc.—Piis operibus